Apostolorum Piscatio.

Quaeri solet de hac pescatione discipulorum utrum redierint Petrus et filii Zebedaei ad id quod prius fuerant quam a Domino vocarentur. Erant enim pescatori quando eis dixit: *Venite post me, et faciam vos fieri pescatores hominum* (*Matth. XIV*)². Tunc eum quippe illi secuti sunt, ut magisterio ejus, relictis omnibus, adhaererent, in tantum, ut cum ab eo dives ille tristis abscederet, cui dixerat: *Vade, vende omnia quae habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in coelo, et veni, sequere me* (*Matth. XIX*), diceret ei Petrus: *Ecce nos dimisimus omnia, et secuti sumus te* (*Ibid.*). Quid est ergo quo nunc quasi apostolatu relicto fiunt quod fuerant, et quod dimiserant repetunt, tanquam obliiti quod audierant, *Nemo ponens manum super aratum, respiciens retro, aptus est regno coelorum* (*Luc. IX*)? Quod si fecissent defuncto Jesu prius quam resurrexisset a mortuis (quod quidem non poterant, quoniam dies quo crucifixus est totos eos tenebat attentos usque ad ejus sepulturam, quae ante vesperam facta est; sequens autem dies erat Sabbati, quando eis patrium morem servantibus operari utique licebat³; tertio vero die Dominus resurrexit, eosque revocavit ad spem quam de illo non habere jam coepant), tamen si tunc fecissent, putaremus eos illa quae animos eorum occupaverat desperatione fecisse; nunc vero post eum sibi de sepulcro redditum vivum, post oblatam suis oculis et manibus con solum videndam, verum etiam tangendam atque palpandam redivivae carnis evidentissimam veritatem, post inspecta vulnerum loca, usque ad apostoli Thomae confessionem, qui se aliter crediturum non esse praedixerat, post acceptum ejus insufflatione Spiritum sanctum, post verba in suas aures ejus ore prolati: *Sicut misit me Pater, et ego mitto vos: quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis retenta sunt*⁴, subito fiunt, sicut fuerant, non hominum, sed piscium pescatores? His ergo quos hoc movet respondendum est non fuisse eos prohibitos arte sua, licita scilicet atque concessa, victum necessarium quaerere, sui apostolatus integritate servata, si quando unde viverent, aliud non haberent. Nisi forte quispiam putare audebit aut dicere apostolum Paulum non pertinuisse ad eorum perfectionem, qui, relictis omnibus, Christum secuti sunt, quoniam ne quemquam eorum gravaret quibus Evangelium praedicabat, suum victimum suis manibus transigebat (*II Thes. II*). Ubi magis impletum est quod ait: *Plus omnibus illis laboravi* (*I Cor. XV*); et adjunxit: *Non ego autem, sed gratia Dei tecum* (*Ibid.*). Ut hoc quoque appearat Dei gratias deputandum, quod et animo et corpore poterat usque adeo plus omnibus illis laborare, ut neque cessaret ab Evangelio praedicando, neque tamen ex Evangelio, sicut illi, sustentaret hanc vitam, cum id per tot gentes, in quibus Christi nomen non fuerat prophetatum, multo latius atque fertilius seminaret. Ubi ostendit ex Evangelio vivendi, hoc est victimum habendi, non necessitatem apostolis impositam, sed potestatem datam. Quam potestatem commemorat idem Apostolus dicens: *Si nos vobis spiritualia seminavimus, magnum est si vestra carnalia metamus?* *Si alii potestatis vestrae participant, non magis nos? Sed non sumus usi, inquit, hac potestate* (*I Cor. IX*). Et paulo post: *Qui altari serviunt, inquit, altari compartiuntur. Sic et Dominus ordinavit iis qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere. Ego autem nullo horum usus sum* (*Ibid.*). Satis igitur apertum est, non imperatum, sed in potestate apostolis positum, ut aliunde non viverent, nisi ex Evangelio, et ab eis quibus Evangelium praedicando, spiritualia seminabant, carnalia meterent, hoc est, carnis hujus sustentaculum sumerent, et tanquam milites Christi stipendum debitum